5-300-2005/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          о назначении административного наказания

       06 марта 2025 года 	                    	 	                     г. Нефтеюганск
        Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Бушкова Е.З., и.о. мирового судьи судебного участка № 5  Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (628301, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, ул.Сургутская, дом 10), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
         Комарова ЯС, родившегося *** года в ***,  не работающего,  зарегистрированного и  проживающего по адресу: ***, идентификатор: «01;***»,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Комаров Я.С., 06.03.2025 года в 00 час. 50 мин., в магазине «Стамбул» стр. 57А, расположенного в 12 микр. г.Нефтеюганск, ХМАО-Югры, находился в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовала шаткая походка,  нарушенная  координация движения,  имел неопрятный внешний вид, куртка и штаны испачканы грязью и мокрые, при  разговоре речь была невнятной, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Комаров Я.С. вину в совершении им административного правонарушения признал полностью, инвалидом первой и второй группы не является.
Мировой судья, выслушав Комарова Я.С., исследовав материалы дела, считает, что вина Комарова Я.С. в совершении правонарушения полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 06.03.2025 года, согласно которого  Комаров Я.С., 06.03.2025 года в 00 час. 50 мин., в магазине «Стамбул» стр. 57А, расположенного в 12 микр. г.Нефтеюганск, ХМАО-Югры, находился в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовала шаткая походка,  нарушенная  координация движения,  имел неопрятный внешний вид, куртка и штаны испачканы грязью и мокрые, при  разговоре речь была невнятной, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Кроме того, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, подтверждаются объяснениями свидетеля, рапортами сотрудников полиции, данными освидетельствования на состояние алкогольного опьянения.
Судья квалифицирует действия Комарова Я.С. по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, «Появление в общественных местах  в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность».
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Комарова Я.С.,  его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья признает признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
           Учитывая установленные обстоятельства, судья считает необходимым назначить Комарову Я.С. наказание в виде административного ареста, поскольку с учетом характера деяния и личности нарушителя применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
        С учётом изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 ч.1, 29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Комарова ЯС виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде ареста сроком на 03 (трое) суток.
 Срок наказания исчислять с 06 марта   2025 года с 14 час. 00 мин.
        Постановление может  быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд в  срок  10  дней  со дня получения копии постановления  через мирового судью. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

мирового судья                                     Е.З.Бушкова